3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Novembro de 2017.
PORTARIA Nº 027-S, DE 17 DE
NOVEMBRO DE 2017.

Altera Portaria nº 025-S, de
03/10/2017, que Constituiu a
Comissão Permanente de Licitação
e de Pregão da Secretaria de
Estado do Governo - SEG e dá
outras providências.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO
GOVERNO, no uso das atribuições
previstas no artigo 98, inciso VI, da
Constituição Estadual,

RESOLVE:
Art. 1º A Portaria nº 025-S, de
03/10/2017, que constituiu a
Comissão Permanente de Licitação
e de Pregão da Secretaria de Estado
do Governo - SEG, passa a vigorar
com a seguinte composição:

“Art. 1º [...]

- Presidente CPL/Pregoeiro:
Sandra Regina Pimenta

- Membros
Kelly Cristina Prata
Isaque de Oliveira Pratti

- Suplentes
Paulo Mendes de Oliveira Lopes
Ana Cristina dos Passos Rocha [...]

Art. 2º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória (ES), 17 de novembro de 2017.
ANGELA MARIA SOARES

SILVARES
Secretária de Estado do Governo

Protocolo 358215

PORTARIA Nº 028-S, DE 17 DE
NOVEMBRO DE 2017.

Altera Portaria nº 019-S, de
11.09.2017, que designou
representantes da SEG junto à
Ouvidoria Geral da SECONT.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO
GOVERNO, no uso das atribuições
previstas no artigo 98, inciso VI, da
Constituição Estadual,

RESOLVE:
Art. 1º A Portaria nº 019-S, de
11.09.2017, que instituiu a unidade
executora de controle interno -
UECI da Secretaria de Estado do
Governo - SEG, passa a vigorar
com a seguinte alteração:

“Art. 3º [...]

Coordenadora:
Susane de Mattos Silva Padilha - nº
funcional 3712761

Membros:
I - Pedro Santa Anna Rosa - nº
funcional 3062058
II - Doracy Cristina dos Santos - nº
funcional 30336406
III - Ernane José Luber Junior - nº
funcional 3106250
IV - Waléria Simonetti nº funcional
- 362545[...]”
Art. 2º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória (ES), 17 de novembro de 2017.
ANGELA MARIA SOARES

SILVARES
Secretária de Estado do Governo

Protocolo 358217

PORTARIA Nº 029-S, DE 17 DE
NOVEMBRO DE 2017.

Designa servidores para compor
Comissão de Prestação de Contas.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO
GOVERNO, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 98, inciso
II da Constituição Estadual,

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a
Comissão de Prestação de Contas
do Ordenador de Despesas,
Almoxarifado e Patrimônio da
Secretaria de Estado de Governo
- SEG, referente ao exercício
de 2017, os servidores abaixo
relacionados:

Coordenador:
Pedro Santa Anna Rosa

Membros:
I - Ernane José Lube Junior;
II - Doracy Cristina dos Santos;
III - Josilene das Neves Santos;
IV - Ana Paula Fornerolli;
V - Susane de Mattos Silva Padilha;
VI - Paulo Mendes de Oliveira
Lopes.
VII - Gilberto Siqueira da hora
Gonzaga

Art. 2º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória (ES), 17 de novembro de
2017.

ANGELA MARIA SOARES
SILVARES

Secretária de Estado do Governo
Protocolo 358227

SECRETARIA DE ESTADO DO
GOVERNO - SEG

Ordem de Serviço Nº 030 de
16.11.2017.

RESUMO DE TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
DE COMPLEMENTAÇÃO
EDUCACIONAL PROGRAMA
“JOVENS VALORES”

ÓRGÃO CONCEDENTE:
Secretaria de Estado do Governo

VALOR MENSAL DA BOLSA: 72%
da 1ª referência do  vencimento do
Padrão 1 a 4 da Tabela de Subsídio
do Padrão 1 a 15 do Quadro
Permanente do Serviço Civil do
Poder Executivo Estadual.

NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.36.07 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física
ORIGEM RECURSOS:
10.109.0412200592.131
RESPALDO LEGAL: Dec. nº 1395-
S, de 06/11/2009, publicado no
DOE de 13/11/2009.

ESTAGIÁRIO ABAIXO:
RENAN SOUZA CHAVES
VIGÊNCIA:
20/11/2017 a 30/12/2018.

Vitória, 16 de novembro de 2017.

PEDRO SANTA ANNA ROSA
Chefe de Grupo de Recursos

Humanos
Protocolo 357969

Secretaria da Casa Civil
 -  SCV -

PORTARIA Nº 029-S, DE 17 DE
NOVEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA
CIVIL, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 98, inciso VI, da
Constituição Estadual, resolve:

DESIGNAR os servidores
ROSANE REIS WANZELLER
NASCIMENTO,   MARILOIZE
AMBROZIM SANTOS SALEME
e ROSEMARY RODRIGUES DA
SILVA para, sob a presidência da
primeira, comporem a Comissão
de inventário físico e financeiro
dos valores em caixa, dos bens
pertencentes ao Ativo Permanente
em uso, cedidos, recebidos em
cessão, inclusive imóveis, e dos
materiais em almoxarifado da
Secretaria da Casa Civil referente
ao Exercício de 2017.

Vitória, 17de novembro de 2017.

JOSÉ CARLOS DA FONSECA
JUNIOR

Secretário-Chefe da Casa Civil
Protocolo 358232

PORTARIA Nº  030-S, DE 17 DE
NOVEMBRO  DE 2017.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA
CIVIL, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 98, inciso VI, da
Constituição Estadual, resolve:

DESIGNAR os servidores SHEILA
MARIA BARROS LIMA, EMÍLIO
DA SILVA NUNES E INGRED
ADRIANA DA SILVA DIAS
ROSÁRIO, para, sob a presidência
da primeira, constituírem a
Comissão de Elaboração
da Prestação de Contas do
Ordenador de Despesas e dos
Responsáveis pela Guarda de
Bens da Secretaria da Casa Civil
referente ao exercício de 2017.

Vitória, 17 de novembro de 2017.

JOSÉ CARLOS DA FONSECA
JUNIOR

Secretário-Chefe da Casa Civil
Protocolo 358237

Secretaria da Casa Militar
-  SCM -

PORTARIA Nº 019-S, DE 17 DE
NOVEMBRO DE 2017.

Designa servidores para compor
Comissão de Prestação de Contas
Anual do Ordenador de Despesas
da Secretaria da Casa Militar.
O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA
MILITAR, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 46, letra “o” da
Lei nº 3.043, de 31.12.1975, e em
observância ao art. 26 do Decreto
nº 4166-R, de 09.11.2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores
abaixo relacionados para, sob a
coordenação da primeira, compor
a Comissão de Prestação de
Contas Anual do Ordenador de

Despesas, da Secretaria da Casa
Militar, referente ao exercício de
2017, bem como promoverem
os levantamentos dispostos no
art. 26 do Decreto nº 4166-R, de
08.11.2017:

Coordenadora:
Adriana da Silva Nascimento.

Membros:
Roberto Nava Martins;
Maria da Penha Valadares Barcelos;
Julimar Miranda;
Luis Cláudio Miranda Junior;
Susy Leidi Ferraz Goggi; e
Iatsa Soares Jardim Andrade

Art. 2º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 17 de novembro de 2017.

DALTRO ANTÔNIO FERRARI
JÚNIOR -CEL PM

Secretário-Chefe da Casa Militar
Protocolo 358218

RESUMO DA ORDEM
DE FORNECIMENTO Nº.

002/2017
Ata de R. Preços - SCM
Nº 005/2017.
Processos nº: 77595645 e
78263441  - SCM
Contratante: G.E.E.S - Secretaria
de Estado da Casa Militar.
Contratada: MADE Informática,
inscrita no CNPJ/MF:
07.900.357/0001-75.
Objeto: Aquisição de material
permanente.
Valor Total:  R$ 1.208,00
(Hum mil, duzentos e
oito reais). Classificação
Orçamentária: 10.10.102.06.
122.0004.2070.0000
Natureza da Despesa: 4.4.90.52
- Material de Consumo, Fonte:
0301.

Vitória/ES, 17 de novembro de
2017.

Daltro Antônio Ferrari Júnior -
Cel PM

Secretário-chefe da Casa Militar
Protocolo 358102

RESUMO DA ORDEM
DE FORNECIMENTO Nº.

001/2017
Ata de R. Preços - SCM
Nº 020/2017.
Processos nº: 7928380/7989924
2                            - SCM
Contratante: G.E.E.S - Secretaria
de Estado da Casa Militar.
Contratada: USE - Unidade de
Segurança e Equipamentos LTDA.
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
02.955.577/0001-82.
Objeto: Aquisição de equipamentos
de sinalização noturna para
helipontos da Casa Militar.
Valor Total:  R$ 80.423,78 Oitenta
mil, quatrocentos e vinte e três
reais e setenta e oito centavos).
Classificação Orçamentária:
Atividade:10.10.10102.06.
181.0004.2081 - MNT do NOTAer.
Natureza da Despesas:
3.3.90.30.00 - Mat. Consumo.
Fonte: 0101

Vitória/ES, 16 de novembro de
2017.

Daltro Antônio Ferrari Júnior -
Cel PM

Secretário-chefe da Casa Militar
*Republicação por Incorreção

Protocolo 358106

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-11-20T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial